

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO zo dňa 02.12.2020
(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorený dole uvedeného dňa, mesiaca a roku

medzi:

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **CPI SLOVAKIA, a. s.**
Sídlo: **Mostová 34, 034 01 Ružomberok**
IČO: **35 818 280**
DIČ: **2021589614**
IČ DPH: **SK2021589614**
Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka 10519/L
zastúpená: **Ivan Nosko, na základe plnej moci**

(ďalej v texte len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.**
Sídlo: **Pri Váhu 6, 034 06 Ružomberok**
IČO: **36 672 271**
DIČ: **2022239043**
IČ DPH: **SK2022239043**
Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vl. č. 10545/L
Zastúpený a oprávnený k podpisu: **JUDr. Emil Mareta, PhD., prokurista, riaditeľ spoločnosti**
Vo veciach technických: **Ing. Juraj Hasák – vedúci technického úseku**

(ďalej v texte len „zhotoviteľ“ a spoločne s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

za nasledujúcich podmienok:

I.

1. Dňa 02.12.2020 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená zmluva o dielo, ktorej predmetom bol záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa dielo „IBV KALVÁRIA, RUŽOMBEROK“, ktorého súčasťou sú stavebné objekty „SO 01.1 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA“, „SO 02.2 VODOVODNÉ PRÍPOJKY“ a SO 03.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA – PRÍPOJKY“ (ďalej len „dielo“), pričom súčasťou diela je aj zabezpečenie kolaudačného rozhodnutia k časti diela SO 01.1 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA, geodetické zameranie a projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia všetkých častí diela (ďalej len „Zmluva“).
2. Predmetom tohto Dodatku je najmä dohoda zmluvných strán na zmene termínu ukončenia realizácie diela, na zmene rozsahu diela a zmene ceny diela. Zmena rozsahu diela sa týka stavebných objektov „SO 02.2 VODOVODNÉ PRÍPOJKY“ a SO 03.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA – PRÍPOJKY“. Stavebný objekt SO 01.1 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA bol ku dňu podpisu tohto Dodatku zrealizovaný.
Zhotoviteľ teda zrealizuje nasledujúce projektované stavebné objekty:

- a) vodovodné prípojky v počte 16 kusov v dĺžke po hranicu pozemku registra „C“ parc. č. 7628/6, k. ú. Ružomberok, vo výlučnom vlastníctve objednávateľa (ďalej len „pozemok“), a to vyvedením a zaslepením potrubia prípojky nad terénom a bez vodomerných šácht na výkrese (projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu Zmluvy) overenej stavebným úradom označených ako VŠ1 až VŠ12 a PV1 až PV4,
- b) kanalizačné prípojky v počte 16 kusov v dĺžke po hranicu pozemku tak ako zakreslené v projektovej dokumentácii zaslepením potrubia v zemi s označením miesta ukončenia kanalizačnej prípojky a bez revízných šácht na výkrese (projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu Zmluvy) overenej stavebným úradom označených ako RŠ1 až RŠ12 a PK 1 až PK4

II.

1. Zmluvné strany sa podpisom Dodatku dohodli na tom, že čl. III ods. 3.3 písm. b) Zmluvy sa mení a po novom znie nasledovne:

„Realizácia ostatných častí diela SO 02.2 VODOVODNÉ PRÍPOJKY a SO 03.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA – PRÍPOJKY bude začatá najneskôr do 20.10.2023. Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote podľa predchádzajúcej vety nastúpiť na realizáciu častí diela uvedených v predchádzajúcej vete, a to na základe protokolárneho odovzdania staveniska pred plánovaním zahájením realizácie týchto častí diela.“

2. Zmluvné strany sa podpisom Dodatku dohodli na tom, že čl. III ods. 3.4 Zmluvy sa mení a po novom znie nasledovne:

„Ukončenie realizácie diela: najneskôr do 20.12.2023 . Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v ponúkanom skoršom termíne.“

3. Zmluvné strany sa podpisom Dodatku dohodli na tom, že čl. IV ods. 4.1 Zmluvy sa mení a po novom znie nasledovne:

„Cena za zhotovenie diela v rozsahu uvedenom v tejto zmluve a jej prílohách v zmysle zmien rozsahu diela uvedených v čl. I. bodu 2. tohto Dodatku je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, platných cenových ponúk zhotoviteľa zo dňa 11.11.2020, ktoré tvoria prílohu Zmluvy a dohody zmluvných strán v rámci tohto Dodatku nasledovne:

<i>SO 01.1 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA</i>	<i>35.400,00.-Eur bez DPH</i>
<i>SO 02.2 VODOVODNÉ PRÍPOJKY.....</i>	<i>24.000,00.- Eur bez DPH</i>
<i>SO 03.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA – PRÍPOJKY.....</i>	<i>16.000,00.- Eur bez DPH</i>
<i>Cena diela celkom</i>	<i>75.400,00.- Eur bez DPH</i>

Slovom: sedemdesiatpäťtisícštyristo euro (ďalej aj „celková cena“).

4. Zmluvné strany sa podpisom Dodatku dohodli na tom, že čl. V ods. 5.1 Zmluvy sa mení a po novom znie nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom spôsobe zaplatenia celkovej ceny diela:

a) SO 01.1 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA35.400,00.-Eur bez DPH

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zálohovú platbu vo výške 30 % z ceny tejto časti diela, t. j. 10.620,- Eur, a to na základe zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa podpisu tejto zmluvy zmluvnými stranami. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Objednávateľ sa následne zaväzuje uhradiť zálohovú platbu vo výške 60 % z ceny tejto časti diela, t. j. 21.240,- Eur, a to na základe zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa riadneho a včasného dokončenia tejto časti diela. Preberací protokol diela potvrdený oprávnenými

zástupcami zmluvných strán bude slúžiť ako podklad k úhrade takejto faktúry. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Objednávateľ sa následne zaväzuje uhradiť platbu vo výške 10 % z ceny tejto časti diela, t. j. 3.540,- Eur, a to na základe konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia k tejto časti diela. Lehota splatnosti faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

SO 02.2 VODOVODNÉ PRÍPOJKY..... 24.000,00.- Eur bez DPH

SO 03.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA – PRÍPOJKY..... 16.000,00.- Eur bez DPH

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zálohovú platbu vo výške 30 % z ceny týchto častí diela, t. j. 12.000,- Eur, a to na základe zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote najneskôr do 20.10.2023. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Objednávateľ sa následne zaväzuje uhradiť zvyšnú časť vo výške 70 % z ceny týchto častí diela, t. j. 28.000,- Eur, a to na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa riadneho a včasného dokončenia tejto časti diela na základe preberacieho protokolu. Preberací protokol diela potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán bude slúžiť ako podklad k úhrade takejto faktúry. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.“

III.

1. Zmluvné strany sa podpisom tohto Dodatku dohodli na tom, že ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú bez zmien. Dodatok predstavuje neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Zmluvné strany sa podpisom Dodatku dohodli na tom, že Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) obsahovo rovnakých rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každá strana obdrží pri jeho podpise dve vyhotovenia.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok je prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle, nebol zjednaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Ružomberku dňa 02.09.2023

Za objednávateľa:

CPÍ Slovakia, a.s.
Ivan Nosko
na základe plnej moci

Za zhotoviteľa:

Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.
JUDr. Emil Mareta, PhD
prokurista, riaditeľ spoločnosti

**VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ
RUŽOMBEROK, a.s.**
Pri Váhu 6
RUŽOMBEROK ①

Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.
Ing. Jozef Tvaruška
Vedúci investičného úseku